



Rólunk szól

Hetvehely község hírei

Önkormányzati hírek

Házi segítségnyújtás a településeinken!

Hetvehely, Okorvölgy, Szentkatalin községek, valamint a Német és Roma önkormányzatok képviselő-testületei közös képviselő-testületi ülést tartottak, melyre meghívást kaptak az Idősek klubja, az Iskola, és Óvoda vezetői. Az ülésen részt vett a Házi gondozást végző Dezséné Schréger Csilla, aki érintett a napirendi pont tárgyalásában.

Hetvehely polgármestere felvázolta, hogy jelenleg a Szentlőrinci Szociális Központ látja el a Járás minden településére kiterjedő házi segítségnyújtást.

Sajnos az elmúlt években sok probléma jelentkezett abból, hogy több település nem rendezte az állami normatíva és a tényleges kiadások közti különbséget. Ezt az összeget Szentlőrinc állta, aki a továbbiakban nem vállalja a finanszírozást más települések helyett.

Felszólította a társulás tagjait, hogy mindenki gondoskodjon maga az önkormányzat kötelező feladatellátásáról, és az elmaradt tartozásra inkasszót nyújt be a renitens települések tartozásrendezésére.

A Hetvehelyi Kirendeltség települései nem tartoztak, azonban azonnal bejelentették, hogy a továbbiakban maguk oldják meg a feladatellátást. A polgármesterek felkérték a Hivatalvezetőt Kelenfiné Barics Ritát és az Idősek Klubja vezetőjét Wágner Ibolyát, hogy végezzenek számításokat, mennyivel kell hozzájárulni pluszban, amennyiben maguk látják el a házi segítségnyújtást. A számítások alapján nem túlzott eltérést mutatott a Szentlőrinc



befizetendő összeg és a helyben történő ellátás között. A Képviselő-testületek alapos mérlegelést követően úgy határoztak, hogy a 2017-es költségvetési évben a három település helyben látja el az önkormányzatok kötelező szociális feladatát.

Részleteket a hivatalvezető és a klubvezető, az idősgondozás szellemében dolgozza ki, és egyben a szociális étkeztetést is, Okorvölgy és Szentkatalin községekben élő igénylők számára.

A településünk polgármestere kifejtette, hogy intézmények nélkül kiszolgáltatottakká válnak a kistelepülések. Egyre több lesz az ellátott, melyre szociális ellátórendszert kell felállítani a településeknek, vagy a városok látják el, és csak befizetők lesznek a kistelepülések, valamint a legnagyobb probléma, hogy a döntések egyre távolabb kerülnek az igénylőktől. A Szolgáltatóház azért épült, hogy tartalommal legyen megtöltve, és ebben került kialakításra a szociális intézmény. A szakmai háttér adott a hivatal és az Idősek klubja részéről, és már orvosunk is van, így a szociális tartalmú döntéseknek helyben lehet érvényt szerezni!

Részletek ismertetése a megvalósítás kidolgozását követően lesz a településeken élők számára!

Újra van a településeinknek háziorvosa!

Dr Sárosiné Dr Radics Éva személyében újra van Hetvehely, Okorvölgy, Szentkatalin településinknek háziorvosa.



Az országban már közel 300 körzetben van orvoshiány. Örülünk, hogy sikerült a praxist kiadni az ÁNTSZ és a MEP hozzájárulásával.

Kérek minden lakost, hogy próbálja tiszteletben tartani, azok igényeit, akik ragaszkodnak az állandó orvosi jelenlétnek. Az elmúlt öt évben sokan elvitték a betegkártyájukat, amit meg lehetett érteni, viszont most attól függ a praxis léte, hogy lesz-e elegendő kártyaszám. Ha most elveszítjük az orvosunkat, többé nem várható, hogy a körzetet meg tudjuk tartani.

Minden új idegennek tűnik különösen, ha az személyeket is érint. Meg kell szoknunk, és el kell fogadnunk egymást. Kis idő kell, hogy egymásra találjanak a betegek és az orvos. A problémákon lehet és kell is változtatni, de mindenhez idő kell.

Legyünk toleránsak egymás iránt, és a kölcsönösség meghozza az eredményeket.

Megszüntetésre kerül a temető alatti 5000 literes szemetes konténer!

A Biokom Zrt. nem szállítja, megszünteti a nyitott konténereket, helyette fedeles 1100 literes konténereket helyez ki, melybe nem lehet mindenféle szemetet gyűjteni.



Kérjük a lakosságot, hogy a temetőnél kihelyezésre kerülő 1100 literes konténert ne használják háztartási hulladék elhelyezésre, mert nem arra való.

Kamera kerül kihelyezésre, hogy ellenőrizni lehessen a használatát. Szigorú büntetésre számíthat az, aki nem a megfelelő módon használja a szemetgyűjtőt, illetve mindenféle szemétheget képez mellette.

Az eddig is illegálisan más célra használt hulladékgyűjtő szállítására már hetente került sor, mely éves viszonylatban 800.000 Ft összeg kifizetését jelentette az önkormányzat számára.

Az önkormányzat még mindig kifizeti a lakosság helyett a szervezett szemétszállítási díjat, évi 1.100.000 Ft összeget, amit csak kevés településen vállalnak. Ezt csak akkor tudja a későbbiekben is rendezni a lakosság helyett, ha a konténeres szállítási összeget megtakarítja.

Kérjük a lakosságot, hogy ne használják háztartási hulladék gyűjtésére a konténereket!!!

A változás nem érinti a lakossági hulladékszállítást, azt továbbra is a házuk előtt szállítják el hetente.

Emlékezünk halottainkra!

Mindenszenteket követően halottak napjára emlékezünk.

Ősi mondás, hogy mindenki addig él, ameddig az élők emlékeznek rá.

Önkormányzatunk az elmúlt 25 évben az ősök iránti tiszteletből három emlékművet épített, melyre felkerültek mindazok nevei, akik végigszenvedték a háborúk borzalmait, az internálást, deportálást, bebörtönzést, Gulagra elhurcolást. Közülük sokan idegen földben nyugszanak jeltelen sírban, és ezekben a napokban az Ő sírjukra nem kerül virág, az Ő sírjukat nem látogatja senki.

Nekik állítottunk örök emléket, hogy a leszármazottaknak adjunk egy kegyeleti helyet, ahol elhelyezhetnek egy szál virágot, vagy gyertyát gyújthassanak az emlékezésnek.

Sajnos már sokan hiányoznak közülünk is, akik a koruk miatt még velünk lehetnének, de a sors mást szánt nekik.



Nekünk élőknek az a feladata, hogy napjainkban emlékezzünk, és tiszteljük azokat, akik csak a csillagokból tekintenek le ránk.

Mindig szomorú, ha elveszítjük a családjunk tagját, barátainkat, vagy akik a szívünkhöz közel álltak. A fájdalom évek multával enyhül, de soha nem múlik el.

Rájuk emlékezünk a halottak napján, és ha csak órákra is, de felidézhetjük mosolyukat, arcukat és virággal a kezünkben, egy égő gyertyával tiszteleghetünk a sírjuk felett, vagy az emlékművek márványtáblája előtt.

Nyugodjanak békében. Emléküket örökre megőrizzük!

Start Munkaprogram!

Eredményes volt az idei esztendőben is a közfoglalkoztatás, mely komoly megtakarítást eredményezett a település számára.

A Belterületi utak karbantartása című programban járdaépítés szerepelt Kánban, mely technikai okok miatt megghiúsult. Ennek következtében Hetvehelyen került megépítésre a tervezett méterszám, melyet saját kivitelezésben a közfoglalkoztatottak végeztek el.



A Rákóczi úttal párhuzamosan épült járda, közel 1km hosszú és 80-100cm széles. A megtakarítást 10 milliós nagyságrendben lehet számolni, mivel a projekt 95%-ban tartalmazta a szükséges anyagköltséget és bért.

Kérjük a lakosságot, hogy a hó megérkezésekor ne sózzák a betonjárdát, mert felmarja a felületet, és járhatatlanná teszi!!!

Wágner Antal polgármester

Roma Nemzetiségi Önkormányzat hírei

Augusztus 28-án roma napot rendezett a Roma Nemzetiségi Önkormányzat, ami nagyon jól sikerült. A jó hangulatú nap bállal zárult.

Köszönjük a segítőknek az önzetlen munkát és a szponzoroknak a támogatást. Rendezvényünket támogatták: Mecsekerdő Zrt., Hetvehely Község Önkormányzata, Cserdi Község Önkormányzata, Tóth Attila, Schlichter János, Deverdics József, Mihály Gábor, Dénes István.

Okorvölgyi falunapon képviseltette magát Nemzetiségi Önkormányzatunk. Csapatunk cigány lecsót főzött a vendégek meglegedésére.

Elkészültek a tájékoztató táblák és kihelyezésre kerülnek a kunyhókhoz és a kopjafához.

Augusztusban meghívást kaptunk Alsószentmártonba a Kilencfalva Fesztiválra. A szervezők minden napon más-más településre szerveztek különböző programokat. A fesztivál két napján vettünk részt. Első napon falubusszal és autókkal kb. 20 fő, a második napon autókkal 10 fő vett részt a programokon és Máriagyúdot is útba ejtettük.

A sokrétű programok között szerepelt horgászverseny, főzőverseny, roma nyelvű szentmise, hagyományörző együttesek, Orsós Anna és Ráczné Kalányos Gyöngyi festőművészek kiállítása, Kovács József hontalan költő könyveinek és szobrainak bemutatója.

A fesztivál szép példája az összefogásnak, mindenki nagyon jól érezte magát.

Grunda Jánosné elnök

Mi történt az iskolában?

Október 4. Az Állatok Világnapján egy, a National Geographic által készített csodaszép természetfilm megnézésével ismerkedhettek meg tanulóink a kihalófélben lévő állatokkal, s egyben az állatok védelmének fontosságával.

Október 6. Iskolánkban is négy szerencsés tanuló (2 harmadikos és 2 negyedikes) részt vehetett Pécsen a városi Sportszarnokban rendezett „A Sport Legyen a Tied!” rendezvényen. Célja az volt, hogy mind több diák lehetőséget kapjon közvetlen formában kipróbálni az egyes sportágakat és megismerkedjen a sportágak képviselőivel, kiemelkedő versenyzőivel, annak érdekében, hogy a gyerekek minél átfogóbb képet kaphassanak a környezetükben elérhető sportolási lehetőségekről és sportlétesítményekről.



Október 6. Természetesen idén is megemlékeztünk a 13 aradi vértanúról, főtt hajtva hősiességük előtt. Osztálykeretben egyéni módon tették ezt tanulóink: voltak, akik az interneten végeztek kutató munkát a témában, akadtak akik kisfilmet néztek meg és dolgoztak fel, és voltak akik osztályfőnökükkel beszélgettek az eseményről és a faliújságukon állítottak emléket a hősöknek.

Október 8. Az iskola és a település szoros és jó együttműködését mutatja, hogy tanulóink rendszeresen részt vesznek a falu életében, eseményein. A hétvégén a Német Nemzetiségi Önkormányzat a II. Világháború után a Szovjetunióba, a gulágra hurcolt volt hetvehelyi lakosoknak állított Emlékművet. Ennek avatásán tanulóink adtak ünnepi műsort. Köszönjük, hogy a hétvégéjüket is rááldozták erre, s a felkészítő tanáraiknak és a tanulóknak is a készülésre áldozott időt.

Október 8. Másik szép példája a község és az iskola együttműködésének szintén egy hétfői esemény volt. Tanulóink nagy létszámban adtak kultúrműsort – versekkel, énekkel, hangszeres zenével és német néptáncsal – az Önkormányzat által szervezett Idősek Napi rendezvényén. Ezúton is köszönve nekik és felkészítő tanáraiknak, hogy önzetlen módon áldozták a felkészülésre délutánjaikat és a fellépésre szombatjukat is.



Október 12., 15. Idén az eddig megszokottól eltérően két alkalommal is Pécsen jártak nyolcadikosaink továbbtanulásuk megkönnyítése érdekében. Szerdán a városi Sportszarnokban rendezett „Műszaki pályaválasztó országos road-show” pécsi állomásán, szombaton pedig a „Mi a pálya” elnevezésű, középiskolákat bemutató kiállításon ismerkedhettek meg továbbtanulási lehetőségeikkel. Remélhetőleg hasznosan telt mindkét délelőttjük, és sok információt,

segítséget kaphattak a közelgő pályaválasztásukhoz.

Október 15. A hosszabb tanítási hét utolsó napján kihasználva az utolsó nem esős-nem hideg őszi napot kirándultunk egy nagyot. A kisebbek a közelebbi Mókus-iskolánál jártak, a

nagyobbak egy igen szép Hetvehely-Szentkatalin-Hetvehely körtúrával töltötték a délelőttöt, mely során sok földrajzi ismeretet is szerezhettek Csongor bácsi pihenők során tartott előadásaiból.



Október 15. A Budapesti Fesztiválzenekar „Zenevár” című programjával érkezett a közeli Cserdibe, s Bogdán László Polgármester Úr kedves meghívására tanulóink is részt vehettek a szuper eseményen. Az integratív-interaktív program fontos eleme, hogy a zenekar és a hangszerek megismerésén túl a fiatal közönség hangszereket készíthet, és meg is szólaltathatja őket. A legkisebbektől a legnagyobbakig minden tanulónk csillogó

szemmel és kellemes élményekkel tért haza a koncertről.

Október 21. Idén kicsit formabontóan ünnepeltünk: A kicsik külön, akiknek forradalmi jelképek színezése közben Mária néni a saját nyelvükön és szintjükön mesélt az eseményekről. A nagyok közösen, interaktívan. Előre megadott témákban készülve sorra egymásnak adták elő a forradalom jelképeit, melyeket a nyolcadikosok foglaltak keretbe. Így már napok óta valóban mindannyian az ünnepre készültek és mindannyian aktív részesei lehettek a műsornak, nem csak passzív nézői. A hallottakról a végén totót tölthettek ki történelem jelesért.



Október 25. Hat iskola (Szentlőrinc, Bükkösd, Hetvehely, Bicsérd, Szabadszentkirály, Királyegyháza) legjobb matekosai mérték össze tudásukat a szentlőrinci Alapművelési Matematika Versenyen.

Évfolyamonként úgy 15 tanuló nevezett, s küzdött meg egymással, így igen népes volt idén a mezőny.

Ez csak még inkább dicséri tanulóinkat, akik a következőképpen szerepeltek: Kerekes Laura és Rapp Anita megnyerte a versenyt, 1. lett. Kollár Boglárka 2., Csonka Krisztina 3., Grunda József pedig 4.

Szívből gratulálunk nekik és felkészítő tanáruknak, Nagy Beatrix tanárnőnek, és köszönjük, hogy ennyire méltó módon képviselték iskolánkat és öregbítették jó hírünket

Október 28. Iskolafogász doktor néni a suliban látogatta meg tanulóinkat és mindannyian átestek a fogaik állapotát felmérő kötelező szűrővizsgálaton, s emellett fogmosási tanácsokat is kaptak.

Óvodai Hírek



Ősszel a pécsi Állatkertbe kirándultunk az óvodásokkal. A kirándulás napján az időjárás is kedvezett nekünk: szép, napos időben ismerkedhettünk az állatkert kis lakóival.

Nagyon tetszett nekik a falubuszos utazás és vidáman nézegették a különféle állatokat.

A kedvencek között a mosómedve, a vízilovak és a majmok voltak; de nagy örömmel vették birtokukba az állatkert területén található játszótér játéakai is.

A sétát követően-ebédre elfogyasztották a finom szendvicseket, majd visszaérkeztünk a falubuszokkal, amin egy két apróság el is szunyókált utazás közben.



*Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik szeretett halottunk*

Hauptert András

*temetésén részt vettek, gyászunkban osztoztak,
Gyászoló család*



*Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik szeretett halottunk*

Takács Imre

*temetésén részt vettek, gyászunkban osztoztak,
Gyászoló család*



NyMTIT települési gyorsinfó 2016. október

Boda: A Nemzeti ünnep alkalmából került felszentelésre a Mária Kert, és az erdélyi partner település Csíkrákos önkormányzata által készített kopjafa.

Bakonya: Az október 22.-i idősek napi ünnepség keretében az önkormányzat 5000.- forint támogatásban részesítette a 60 év feletti lakosokat.

Október 31.-én lejár a start munkaprogram, melyben 16 fő dolgozott március 1. óta.

Október 28.-án délután a Halloween jegyében kreatív foglalkozást tartunk a gyerekek részére a kultúrházban, ahol lámpásokat készítenek, valamint töklámpást faragnak, 31.-én halloween parti kerül megrendezésre, ahol játékos kvíz, valamint ügyességi feladatok várják a kicsiket-nagyokat. A játékok mellett jelmezverseny, és tök szépségverseny is lesz.

Az NyMTIT II. féléves támogatását az önkormányzat útfelújításra kívánja fordítani.

Bükkösd: A Bükkösi Önkormányzat pályázatot kíván benyújtani:

VP 6-7.2.1- Külterületi helyi közutak fejlesztése, önkormányzati utak kezeléséhez, állapotjavításához, karbantartásához szükséges erő- és munkagépek beszerzése, ha elnyerjük, akkor a külterületi utakra 100 mft összeget költhetünk

Cserkút: Nagyszabású, különleges programmal és műsorral avatta fel a cserkúti Önkormányzat az új, pályázatból finanszírozott 1956-os emlékművet. Utcai csatajelenet, gulyásagyú, színvonalas irodalmi műsor, és helyi termékből készített állófogadás tette emlékeztetessé a programot.

Cserdi: Október 15- én a Budapesti Fesztivál Zenekar koncertjére került sor a településen, a koncerten nem csak a helybeliek hanem a szomszéd települések lakói is szép számmal vettek részt.

Helesfa: Október 15-én tartottuk, már hagyományos "Itthon vagy-Magyarország szeretlek" rendezvényünket, a programban sportversenyek, ételkóstolások szerepeltek, a rendezvényt tábortűzzel és tánccal fejeztük be.

Hetvehely: Október 8.-án 26 fő Hetvehelyről a Gulagra elhurcoltak emlékére emlékmű felszentelés volt a Hősök Terén. Kelenfiné Barics Rita jegyző valamint Strauszné Hell Magdolna a Hetvehelyi Német Nemzetiségi Önkormányzat vezetője köszöntötte a nagyszámú közönséget. Az MTV jelenlétében emlékezett a gyalázatos időkre Szugfil József a BM Német Önkormányzatok Szövetségének elnöke, Wágner Antal polgármester, valamint Balázs Zoltán atya. A Hetvehelyi Általános Iskola gyermekei versekkel és zenével tisztelegtek az elhurcoltak emlékének.

A települési Önkormányzat hagyományának megfelelően az idei esztendőben is ünnepre hívta a település idősebb nemzedékét. Minden meghívottnak ajándékkal kedveskedett a Képviselő-testület. A köszöntést követően, átadásra került a településért kiemelkedő munkát végzőknek a jutalmazása. A nap a finom vacsora elfogyasztását követően, zenés esttel folytatódott, melyen a több mint 160 vendég kiváló hangulatot teremtett.

Kővágószőlős: A Nemzeti ünnep alkalmából avatta fel az Önkormányzat az új, pályázatból finanszírozott 1956-os emlékművet, valamint az ABC áruház előtti teret ami az 56-os tér nevet viseli.

Kővágótöttös: A közösségi ház belső festésére került sor, valamint az ablakokra szalag függönyök felszerelése is hamarosan megtörténik.

Október 15.-én az Önkormányzat és a Falufejlesztő egyesület, Hetvehely Község meghívására kiránduláson vett részt, a településen és Kánban. Kővágótöttös és Hetvehely között már több alkalommal került sor ilyen baráti, társközségi találkozóra.

A Község Golgotai bekötő útjára a déli oldalon csatlakozó földút elejére sárrázó építésére (lebetonozására) kerül sor még októberben.

HKSE hírei

Bajnoki mérkőzés 8. forduló 2016.10.09.

Hetvehely - Lakócsa
2-1 /2-0/

Hetvehely:
Dajka J.

Vincze Zs., Orsós J., Bogdán V., Niesz M.,
Bogdán P., Berkes G., Berkes M., Orsós Á.,
Kiss Gy., Berkes Z.,

Csere: Kiss Gy. h. Panek Zs., Niesz M. h.
Bogdán A., Orsós Á. h. Deverdis M.

Góllövők: Berkes Z., Kiss Gy.

Bajnoki mérkőzés 9. forduló 2016.10.15.

Mágocs - Hetvehely
2-3 /2-3/

Hetvehely:
Mihály Gy.

Bogdán A., Orsós J., Bogdán V., Niesz M.,
Bogdán P., Kempf G.,
Berkes M., Orsós Á., Kiss Gy., Berkes Z.,

Góllövők: Kiss Gy. (2), Kempf G.

Bajnoki mérkőzés 10. forduló 2016.10.22.

Pellérd - Hetvehely
0-3 /0-2/

Hetvehely:
Dajka J.

Bogdán A., Orsós J., Bogdán V., Vincze Zs.,
Bogdán P., Berkes G., Berkes M., Orsós Á.,
Kiss Gy., Berkes Z.,

Csere: Orsós J. h. Orsós Z., Kiss Gy. h. Panek
Zs., Bogdán A. h. Soltész Cs.

Góllövők: Kiss Gy. (2), Berkes Z.

Bajnoki mérkőzés 11. forduló 2016.10.30.

Hetvehely - Vajszló
1-0 /1-0/

Hetvehely:
Mihály Gy.

Soltész Cs., Orsós J., Niesz M., Vincze Zs.,
Bogdán P., Berkes G., Berkes M., Orsós Á.,
Kiss Gy., Berkes Z.,

Csere: Soltész Cs. h. Kempf D., Kiss Gy. h.
Vincze L., Berkes Z. h. Panek Zs., Niesz M. h.
Deverdis M.

Góllövő: Kiss Gy.

Megyei U15 B csoport eredmények:

2. forduló:	Bükkösd – Hetvehely	2 – 1
	Hetvehely – Kővágószőlős	3 – 1
3. forduló:	Bükkösd – Hetvehely	2 – 2
	Hetvehely – Kővágószőlős	3 – 0
4. forduló:	Hetvehely – Bükkösd	3 – 0
	Kővágószőlős – Hetvehely	2 – 3

Sikerült megvalósítani egy régi álmát a Hetvehelyi Sportegyesületnek, sikerült világítást kiépíteni a sportpályára. Nagy szükség volt rá, hogy a korai sötétedés ellenére kint tudjunk edzeni. Mindenkinek köszönöm, aki segített a megvalósításban.

Gulyás József
Sportkör elnök